[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__02.04.2024______ №  _______236-п_____

                  п. Новосергиевка
О предоставлении ветеранам Великой

Отечественной войны адресной социальной

поддержки в денежной форме, приуроченной

к празднованию 79-ой годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

В связи с празднованием 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях повышения социальной защищенности и уровня жизни отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на территории Новосергиевского района:

1. Оказать адресную социальную поддержку в денежной форме следующим категориям граждан:

- инвалидам и участникам Великой Отечественной войны и лицам, приравненным к ним;

- военнослужащим в годы Великой Отечественной войны;
- членам семей умерших участников Великой Отечественной войны;
- труженикам тыла и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей;
-  ветеранам подразделений особого риска.

2. Размер адресной социальной поддержки в денежной форме составляет:

2.1.  для участников и инвалидов Великой Отечественной войны, лиц, приравненных к ним, военнослужащим в годы Великой Отечественной войны – 10 000 рублей;

2.2. для тружеников тыла, бывших несовершеннолетних узников концлагерей,  членов семей умерших участников Великой Отечественной войны, ветеранов подразделений особого риска -  2 000 рублей.

3. Рекомендовать  ГБУСО «КЦСОН» в Новосергиевском районе подготовить списки получателей адресной социальной поддержки в денежной форме.

4. Бухгалтерии   администрации   МО   «Новосергиевский    район Оренбургской области» произвести почтовым переводом выплату адресной социальной поддержки в денежной форме  на основании списков получателей.

5. Финансирование расходов, связанных с предоставлением адресной социальной поддержки в денежной форме в связи с празднованием 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, осуществить за счет средств районного бюджета в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Новосергиевского района», поступивших в районный бюджет в соответствии с соглашениями о сотрудничестве в рамках социального партнерства.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам .

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит опубликованию  (обнародованию)  на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org и периодическом печатном  издании Информационный  бюллетень «Муниципальный вестник Новосергиевского района».
Глава администрации района                                                            А.Н. Скирко
Разослано: Комиссаровой А.А.., финотделу, бухгалтерии администрации района, ГБУСО «КЦСОН», Новосергиевскому почтампту, орготделу, прокурору.